证券代码：002953           证券简称：日丰股份      公告编号：2022-121

债券代码：128145           债券简称：日丰转债

广东日丰电缆股份有限公司

关于控股子公司研发产品的进展公告

一、新产品研发概述

广东日丰电缆股份有限公司（以下简称“公司”）的控股子公司上海艾姆倍

新能源科技有限公司（以下简称“艾姆倍”）自主研发的产品——液态充电枪(包

含液冷装置系统)，已经完成研制及内测实验，并通过第三方专业机构检测，核

心指标测试结果均符合预期设计要求，具备批量市场化条件。

二、新产品研发进展情况

研发项目液态充电枪涉及的专利《一种大功率充电桩冷却系统、温度控制方

法》已于 2022 年 6 月 17 日取得国家知识产权局颁发的发明专利证书。本次送检

的超级液冷枪规格是 600A/1500V，功率可达到 900KW，其核心参数：额定载流

600A 条件下，端子温升只有 33.2K（国家标准为不超过 50K），其余各项性能参

数均满足国家相关标准。此外，线缆外径细至φ26mm，重量仅为 1.15Kg/m。产

品安全且使用方便。

三、未来发展的影响

目前艾姆倍经过测试的液冷充电枪，以及即将推出的 1000A 更高的大功率充

电枪，为新能源汽车超级快充的开发及运营提供了更优的充电解决方案，助力新

能源汽车行业的发展。

四、风险提示

未来的市场需求、市场拓展及竞争情况具有不确定性，关于该产品的后续进

展情况，公司将及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东日丰电缆股份有限公司

董事会

2022 年 12 月 8日